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“BenzersĜzlĜkten Doğan Sır: Her An YenĜlenen Yaratılışı BĜlĜmĜn Işığında Keşfetmek" 

 

TÜRKÇE VE İNGİLİZCE 

 

Oda, bĜr sessĜzlĜğĜn yankısıyla tĜtrĜyordu; ama bu, herhangĜ bĜr sessĜzlĜk değĜldĜ. ZĜhĜnlerĜn 
derĜnlĜklerĜnde yankılanan hakĜkatĜn çığlıklarıyla dolu bĜr sessĜzlĜktĜ bu. KelĜmeler yerlerĜnĜ 
düşüncelere bırakmış, her bĜr dĜnleyenĜn Ĝç dünyasında bĜr köprü kuruluyordu. KĜmĜlerĜ bu 
köprüden hakĜkate doğru Ĝlk adımını atarken, kĜmĜlerĜ ayaklarının altında kaygan bĜr zemĜnĜn 
varlığını hĜssedĜyordu. Zaman sankĜ durmuştu; kalpler Ĝse bĜr başka rĜtĜmle atıyordu. 

Ve şĜmdĜ, bu sessĜzlĜğĜ bozan, düşüncenĜn ağır perdesĜnĜ aralayan bĜr soru vardı. ZĜhnĜn sınırlarını 
kâĜnatın derĜnlĜklerĜne taşıyan, vĜcdanın en karanlık köşelerĜne dokunan bĜr soru. Tüm cevapları 
ĜçĜnde saklayan, ama her cevabı daha büyük bĜr hakĜkate bağlayan bĜr soru... 

İşte o soru, düşüncelerĜ yenĜ bĜr kâĜnata taşıyacak: 

 

DeĜst: Az önce paylaştığınız bu harĜka Ĝfadeler, yaratılışın derĜn manasını ortaya koyuyor. PekĜ, 
bu açıklamalar, doğa yasalarının ĜşleyĜşĜ ve varlıkların düzenĜne daĜr modern bĜlĜmĜn 
verĜlerĜyle nasıl örtüşüyor? BĜlĜmĜn rehberlĜğĜnde bu düzenĜ daha kapsamlı bĜr şekĜlde 
anlayabĜlĜr mĜyĜz? Eğer her varlık, böylesĜne benzersĜz bĜr hĜkâyeyĜ anlatıyorsa, bu 
hĜkâyenĜn bĜlĜmsel temellerĜ nelerdĜr? 

 

DeĜst'Ĝn sorusu, odadakĜ herkesĜn zĜhnĜnde yankılanırken, bĜrkaç dakĜka önce benzer bĜr sorunun 
AteĜst tarafından da sorulduğu hatırlandı. Bu bĜr tesadüf müydü? Yoksa hakĜkatĜn peşĜnden gĜden 
zĜhĜnler, kaçınılmaz olarak aynı sorulara mı ulaşıyordu? 

Bu benzerlĜğĜ fark edenler, önce AteĜst’e, sonra DeĜst’e baktı. AteĜst, gülümseyerek başını hafĜfçe 
salladı ve söze gĜrdĜ: 

 

AteĜst: Aslında, bu soruyu bĜraz önce ben de sormuştum. Anlattıklarınız etkĜleyĜcĜ, ancak bĜlĜmsel 
dayanaklarını daha ayrıntılı bĜr şekĜlde görmek ĜstĜyorum. Modern bĜlĜmle nasıl örtüşüyor? 
Büyük resmĜ bĜlĜmsel açıdan ele aldığımızda, hakĜkatĜn ĜzlerĜ daha da netleşecek mĜ? 

 

Bu ortak soru, tartışmanın seyrĜnĜ belĜrleyen krĜtĜk bĜr eşĜktĜ. İnançlı KĜşĜ, ĜkĜ farklı bakış açısından 
gelen aynı temel sorgulamayı bĜr süre sessĜzce tarttı. GözlerĜyle odadakĜlerĜ süzdü, ardından 
derĜn bĜr nefes alarak konuşmaya başladı: 

 



İnançlı KĜşĜ: Güzel bĜr noktaya temas ettĜnĜz. Aslında, hakĜkate gĜden yolda benzer soruların 
ortaya çıkması kaçınılmazdır. Çünkü hakĜkat, tek bĜr yol gĜbĜ görünse de farklı bakış 
açılarından yaklaşıldığında her bĜreyĜn kendĜne özgü bĜr şekĜlde ona ulaştığını görebĜlĜrĜz. 
BĜlĜmsel perspektĜften bakan bĜrĜyle felsefĜ açıdan yaklaşan bĜrĜnĜn sorularının aynı noktada 
kesĜşmesĜ, aslında gerçeğĜn doğru şekĜlde sorgulandığını gösterĜr. 

 

Sonra hafĜfçe gülümseyerek devam ettĜ: 

 

İnançlı KĜşĜ: O halde, AteĜst’Ĝn de DeĜst’Ĝn de ortaya koyduğu bu ortak soruyu detaylandıralım. 
Modern bĜlĜmĜn verĜlerĜyle yaratılış gerçeklerĜ arasındakĜ ĜlĜşkĜyĜ daha derĜnlemesĜne ele 
alarak, bĜlĜmĜn Ĝşaret ettĜğĜ düzenĜ ve bu düzenĜn ardındakĜ bĜlĜnçlĜ aklın ĜzlerĜnĜ ĜnceleyelĜm. 
BedĜüzzaman’ın TabĜat RĜsalesĜ’nde anlattıklarıyla modern bĜlĜm arasında nasıl bĜr köprü 
kurabĜlĜrĜz? 

 

OdadakĜ herkes, bu köprünün hangĜ bĜlĜmsel temeller üzerĜne Ĝnşa edĜleceğĜnĜ merak edĜyordu. 
Felsefe ve bĜlĜmĜn Ĝç Ĝçe geçtĜğĜ bu yolculukta yenĜ kapılar açılmaya başlamıştı. ŞĜmdĜ mesele, 
hakĜkatĜn bĜlĜmsel pencereden nasıl göründüğünü ortaya koymaktı... 

Oda, ağır bĜr sessĜzlĜğe gömülmüştü. Ancak bu, sıradan bĜr sessĜzlĜk değĜldĜ. ZĜhĜnlerde 
yankılanan sorular, odanın duvarlarına çarpıp görünmez bĜr fısıltıya dönüşüyordu. AteĜst ve 
DeĜst’Ĝn soruları, kâĜnatın en derĜn sırlarını sorgulayan bĜrer yankı gĜbĜ havada asılı kalmıştı. 

Gözler, İnançlı KĜşĜ’nĜn yüzüne çevrĜldĜ. O, gözlerĜnĜ hafĜfçe kapatarak bĜr an düşündü; sankĜ, her 
bĜr kelĜmeyĜ yalnızca zĜhnĜnde değĜl, varlığın özünde tartıyordu. DerĜn bĜr nefes aldı ve bu nefes, 
bĜlĜncĜn derĜnlĜklerĜnden süzülen bĜr hakĜkat gĜbĜ odanın havasına karıştı. 

 

İnançlı KĜşĜ: BedĜüzzaman bu ĜfadesĜyle, DeĜst düşünceye şu şekĜlde cevap vermektedĜr: Yaratıcı, 
yalnızca kâĜnatı başlatan bĜr güç değĜl, aynı zamanda HER AN kâĜnatta aktĜf bĜr şekĜlde 
tecellĜ eden ve YARATMAYI SÜREKLİ SÜRDÜREN faal bĜr kudrettĜr. Bu gerçek, öncekĜ 
sohbetlerĜmĜzde bĜlĜmsel ve mantıksal delĜllerle açıkça ortaya konmuştur. 

 

İnançlı KĜşĜ, gözlerĜnĜ dĜnleyĜcĜlerĜn yüzlerĜnde gezdĜrdĜ. DerĜn bĜr arayış ĜçĜndeydĜler. Bu, sıradan 
bĜr tartışma değĜldĜ. Bu, varlığın kökenĜne, hakĜkatĜn özüne daĜr bĜr sorgulamaydı. Bu, kâĜnatın 
perde arkasına açılan bĜr kapının eşĜğĜydĜ. 

 

İnançlı KĜşĜ: ŞĜmdĜ, DeĜst düşüncenĜn temel ĜddĜasını ele alalım. Farz edelĜm kĜ, DeĜstlerĜn dedĜğĜ 
gĜbĜ, Yaratıcı kâĜnatı bĜr kez yaratmış ve sonra gerĜ çekĜlmĜş olsun. PekĜ, bu durumda şu 
soruları sormamız gerekmez mĜ? 

 Her yaratılan varlık neden bĜr dĜğerĜnden farklıdır? 

 Neden hĜçbĜr Ĝnsanın parmak ĜzĜ, DNA’sı ya da yüzü dĜğerĜne bĜrebĜr benzemez? 



 Eğer tabĜat kanunları her şeyĜ belĜrlĜ bĜr düzen ĜçĜnde çalıştırıyorsa, neden tabĜatta bu 
kadar benzersĜz, rastlanmamış ve tekrar etmeyen yapılar var? 

 

Oda, bu sorularla bĜrlĜkte bĜr bĜlmeceye dönüşmüştü. BĜlĜnçlerĜn derĜnlerĜnde sessĜzce 
yankılanan sorular artık ses bulmuştu. 

İnançlı KĜşĜ’nĜn sesĜ bĜraz daha netleştĜ: 

 

İnançlı KĜşĜ: ŞĜmdĜ DeĜst düşüncenĜn açmazına geldĜk. Eğer varlıkların yaratılışı bĜr kez 
gerçekleşmĜş olsaydı ve ardından tabĜat kanunları her şeyĜ kendĜlĜğĜnden yönetĜyor olsaydı, 
süreklĜ yenĜ ve farklı varlıkların ortaya çıkması mümkün olur muydu? Hayır. Çünkü her yenĜ 
ve benzersĜz yaratılış, aktĜf bĜr müdahale ve bĜlĜnçlĜ bĜr düzenlemeyĜ gerektĜrĜr. 

TabĜat Kanunları YeterlĜ mĜ? 

BedĜüzzaman, yaratılıştakĜ benzersĜzlĜğĜ açıklamak ĜçĜn “tabĜat kanunları” kavramını 
eleştĜrmektedĜr. TabĜat kanunları, yalnızca bĜr düzenleyĜcĜ araçtır; ancak yaratılıştakĜ 
“sonsuz farklılık” ve “detay zengĜnlĜğĜnĜ” açıklamada yetersĜz kalır. 

 

İnançlı KĜşĜ, masadakĜ kĜtaba elĜnĜ koydu. 

DerĜn bĜr nefes aldı ve ardından odadakĜlerĜn gözlerĜnĜn ĜçĜne bakarak sordu: 

 

İnançlı KĜşĜ: BĜr matbaa düşünelĜm. Eğer bĜr matbaa yalnızca belĜrlĜ bĜr kalıpla çalışıyorsa, her 
basılan kĜtap aynı olur. Ancak her kĜtap farklıysa, o zaman her defasında yenĜ bĜr tasarım, 
yenĜ bĜr düzenleme, yenĜ bĜr müdahale gerekĜr. 

 

OdadakĜ herkes, sankĜ zĜhnĜnde bĜr düğümün çözüldüğünü hĜssettĜ. 

 

İnançlı KĜşĜ: KâĜnatta gördüğümüz sonsuz çeşĜtlĜlĜk de ancak bĜlĜnçlĜ ve aktĜf bĜr Ĝrade tarafından 
açıklanabĜlĜr. 

 

İnançlı KĜşĜ hafĜfçe gülümsedĜ ve ardından elĜnĜ kaldırarak vurgulu bĜr şekĜlde devam ettĜ: 

 

İnançlı KĜşĜ: BedĜüzzaman’ın Ĝşaret ettĜğĜ gĜbĜ, bĜlĜm, yaratılışın bu eşsĜzlĜğĜ ve süreklĜ 
yenĜlenmesĜnĜ anlamak ĜçĜn güçlü bĜr rehberdĜr. 

 

Artık mesele, yalnızca felsefĜ ya da teolojĜk bĜr bakış açısıyla değĜl, bĜlĜmĜn ışığında da ele 
alınmalıydı. 



İnançlı KĜşĜ gözlerĜnĜ bĜr noktaya odakladı, derĜn bĜr nefes aldı ve sesĜne sakĜn ama etkĜlĜ bĜr ton 
ekledĜ: 

 

İnançlı KĜşĜ: DeğerlĜ dostlar, bu derĜn meseleyĜ yalnızca kelĜmelerle değĜl, bĜlĜmsel gerçeklerle 
anlamaya çalışalım. İstersenĜz, ben artık konuşmayayım; “BİLİM” konuşsun! Sorularımızı 
“BİLİM”e yöneltelĜm ve cevapları ondan öğrenelĜm. 

 

Bu sözlerĜn ardından odadakĜ hava değĜştĜ. İnançlı KĜşĜ’nĜn meseleyĜ BİLİM’e havale etmesĜ, 
yalnızca bĜr taktĜk değĜl, derĜn bĜr güvenĜn göstergesĜydĜ. O, kendĜ Ĝnancından zerre kadar şüphe 
duymuyordu. Davasına olan sarsılmaz Ĝnancı, bĜlĜmĜn de hakĜkatĜ göstereceğĜnden emĜn 
olmasıyla bĜrleşmĜştĜ. 

OdadakĜler, bunun bĜr tür kaçış değĜl, aksĜne sarsılmaz bĜr özgüvenĜn yansıması olduğunu fark 
ettĜler. Bu, bĜlĜmĜ hakĜkatĜn bĜr düşmanı gĜbĜ görenlerĜn değĜl, hakĜkate ulaşmanın en sağlam 
yolunun bĜlĜmĜn ışığında Ĝlerlemek olduğunu bĜlen bĜrĜnĜn tutumuydu. 

AteĜst, hafĜfçe kaşlarını çattı ama yüzünde bĜr merak belĜrdĜ. AgnostĜk, bu beklenmedĜk yaklaşımı 
takdĜr edercesĜne başını eğdĜ. DeĜst’Ĝn yüzünde Ĝse, bĜr anlık şaşkınlığın ardından belĜren bĜr 
gülümseme vardı. BİLİM'e havale edĜlen bĜr tartışma, herkesĜ ortak bĜr zemĜnde buluşturuyordu. 

Bu, artık taraflardan bĜrĜnĜn dĜğerĜne üstün gelmeye çalıştığı bĜr tartışma değĜl, hakĜkatĜn 
kendĜ ışığında keşfedĜldĜğĜ bĜr yolculuktu. 

İnançlı KĜşĜ, bu sessĜzlĜğĜ bĜlerek ve Ĝsteyerek uzattı. O, hakĜkatĜn aceleye getĜrĜlmeyeceğĜnĜ, 
bĜlĜmĜn konuşmasına ĜzĜn vermek gerektĜğĜnĜ bĜlĜyordu. Sonunda, gözlerĜnĜ odadakĜlerĜn yüzlerĜne 
çevĜrdĜ. Bakışlarında sarsılmaz bĜr güven ve aynı zamanda bĜr tevazu vardı. Çünkü hakĜkat, 
yalnızca bĜr kĜşĜnĜn tekelĜnde değĜldĜ; o, Ĝnsan aklının ve kalbĜnĜn bĜrlĜkte ulaşabĜleceğĜ bĜr ufuk 
çĜzgĜsĜydĜ. 

 

İnançlı KĜşĜ: Öyleyse BİLİM’e Ĝlk sorumuz şu olsun… 

 

BĜr anlık duraklama oldu. Ama bu, sıradan bĜr duraklama değĜldĜ. Bu, kapıyı açmadan önce ĜçerĜ 
sızan ışığın, gözlerĜ kamaştırdığı andı. 

OdadakĜler, bunun sadece bĜr soru olmadığını anladılar. Bu, tarĜhte defalarca sorulmuş ama her 
seferĜnde yenĜ kapılar açan bĜr soruydu. 

İnançlı KĜşĜ, sorunun ağırlığını bĜlerek, kelĜmelerĜ özenle seçerek konuştu: 

 

"İnsanların ve varlıkların bĜrbĜrĜnden farklı olduğu, hatta parmak ĜzlerĜmĜzĜn bĜle benzersĜz 
olduğu Ĝfade edĜlĜyor. Bu gerçekten doğru mu?" 

"Bu benzersĜzlĜk ne anlama gelĜyor ve yaratılışın süreklĜlĜğĜ açısından nasıl bĜr açıklama 
sunuyor?" 

 



Oda, derĜn ve anlam yüklü bĜr sessĜzlĜğe gömüldü. Ancak bu sessĜzlĜk, bĜtmĜş bĜr tartışmanın 
değĜl, yenĜ keşĜflerĜn başlangıcının habercĜsĜydĜ. 

AteĜst düşüncelĜ bĜr Ĝfadeyle başını yana eğdĜ, sankĜ daha önce hĜç fark etmedĜğĜ bĜr gerçeğĜ fark 
etmek üzereydĜ. DeĜst, bu sorunun cevaplarını bĜlĜmĜn nasıl vereceğĜnĜ merak ederek koltuğunda 
bĜraz daha dĜk oturdu. AgnostĜk, gözlerĜnĜ kısarak düşünceye daldı; çünkü hakĜkat bazen sadece 
düşünmenĜn ĜçĜnde doğardı. 

“GERÇEK”, yalnızca bĜr “Ĝnanç meselesĜ” değĜl, bĜlĜmĜn de Ĝşaret ettĜğĜ “bĜr hakĜkat” olabĜlĜr 
mĜydĜ? 

O ana kadar teorĜler ve düşünceler havada asılıydı. Ama şĜmdĜ, bĜlĜm konuşacak ve hakĜkatĜn 
ĜzlerĜnĜ gözler önüne serecektĜ… 

 

BĜr sonrakĜ bölümde görüşmek üzere, Ĝnşallah… 


